



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2020

Processo Administrativo 0007629/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** LPK Ltda. - ME (00.535.560/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bule em alumínio, com tampa, bico longo, capacidade entre 6,5 a 7,0 litros, cabo/pegador em baquelite (térmico), acabamento polido ou lixado (não será aceito acabamento fosco), modelo industrial. Marcas indicadas como referência de qualidade: Real Alumínio ou equivalente.	unidades	2	R\$ 156,78	R\$ 313,56
Bule em alumínio, com tampa, bico longo, capacidade entre 4,0 a 4,5 litros, cabo/pegador em baquelite (térmico), acabamento polido ou lixado (não será aceito acabamento fosco), modelo industrial. Marcas indicadas como referência de qualidade: Real Alumínio ou equivalente.	unidades	2	R\$ 120,24	R\$ 240,48
Leiteira (Fervedor hotel) em alumínio, com bico, capacidade entre 3,0 e 4,0 litros, cabo/pegador em baquelite (térmico), acabamento polido ou lixado (não será aceito acabamento fosco), modelo industrial. Marcas indicadas como referência de qualidade: Real Alumínio ou equivalente.	unidade	1	R\$ 48,83	R\$ 48,83
Suporte de plástico para coador de café grande (103), marrom ou preto. Altura: 16,5 cm. Largura: 13 cm. Profundidade: 15,5cm. Marcas indicadas como referência de qualidade: MOR ou equivalente.	unidades	2	R\$ 17,16	R\$ 34,32
Pote de plástico para café com tampa de rosca, capacidade entre 1,8 e 2,0 litros. Marcas indicadas como referência de qualidade: Plasútil ou equivalente	unidades	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80

Processo Administrativo 907045/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Atelie de Desenhos Danni Ltda. (03.552.848/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de placa indicativa de "Justiça Eleitoral", com a respectiva instalação, para o prédio do Cartório Eleitoral de Faxinal do Soturno-RS (119ª ZE), sob regime de empreitada global, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00

Processo Administrativo 601404/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 49/2019, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 7 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 42 mg/l, acondicionada em garrações retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição	galões	130	R\$ 5,79	R\$ 752,70



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
completa no item 3.1 do Termo de Referência.				

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico n. 58/2019, **Fornecedor** Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	3	R\$ 391,27	R\$ 1.173,81

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico n. 70/2018, **Fornecedor** Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico n. 55/2015, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios EIRELI (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 1.216,73	R\$ 2.433,46

Processo Administrativo 399355/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 96/2017 (UFRN), **Fornecedor** DELL Computadores do Brasil Ltda (72.381.189/0010-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microcomputador com memória de 8GB, HD de 500 GB, Windows 10 Pro, monitor de 23 polegadas, com garantia técnica de 60 meses, e demais especificações conforme Termo de Referência.	unidades	50	R\$ 4.490,00	R\$ 224.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2020

Processo Administrativo 392945/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 70/2019, Fornecedor ITEC Informática e Tecnologia Ltda. (13.531.571/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nobreak com potência de 1500VA, tensão de entrada de 115V/220V Bivolt automática, porta USB e software para monitoramento das funções do nobreak, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 551,28	R\$ 27.564,17

Processo Administrativo 870151/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 05/2019 (UFCSPA) e n. 09/2019 (JF-RN), Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória, espaldar médio, com braços, conforme Termo de Referência - COMAP N. 21/2019, com as seguintes características: 1. assento com bordas arredondadas, com dimensões mínimas de 44 cm de largura e 40 cm de profundidade, estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente, com espuma injetada de poliuretano, espessura mínima de 40 mm e densidade mínima 50 kg/m³; 2. encosto com dimensões mínimas de 42 cm de largura e 37 cm de altura (extensão vertical), estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente com curvatura para apoio lombar, com espuma injetada de poliuretano, espessura média 40 mm e densidade mínima 33 kg/m³; 3. revestimento em courvim/vinil ou tecido preto; 4. base/estrutura dos pés giratória com cinco patas em aço revestidas em capa de polipropileno, com rodízios duplos de nylon com 50 mm de diâmetro; 5. apoios para braços em Z, com no mínimo 7 cm de largura, preenchido com espuma injetada de poliuretano com alma de aço e regulagem de altura e largura; 6. regulagens para os seguintes itens: regulagem de altura do assento, por meio de pistão a gás; regulagens de inclinação do assento e do encosto (Back-System); regulagem de altura do encosto, em pelo menos 3 posições; regulagem de altura dos apoios para braços; regulagem da distância interna entre os apoios para braços com parafusos ou borboleta; 7. componentes metálicos devem receber tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor "preto"; 8. peso suportado: 120 kg; 9. manual de instruções: cada cadeira deve acompanhar um manual de instruções do usuário que explique o funcionamento dos mecanismos de regulagem.	unidades	57	R\$ 678,80	R\$ 38.691,76

Processo Administrativo 819053/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 76/2019, Fornecedor Marcelo Marques Mendonça 03731662140 (35.527.128/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor de vídeo com tela Widescreen LED de no mínimo 23 polegadas, padrão VESA, conforme especificações mínimas constantes no Termo de Referência.	unidades	10	R\$ 1.739,00	R\$ 17.390,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 01/2020

Suprimento de Fundos	Preço Total
	R\$ 1.174,85

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio